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śp.lrena BOGDANOWICZ; hm» 

Irka harcerką 'została w Polsce 
w cząsie wojny» : 

W okresie okupasji.praca harcerse 
ka wymagała od dziewcząt większej 
ofiary i ciągłej słuzby.. Irka. mając 
12-153 lat zgłosiła soę do-pomocnie 
czej słuzby harcerskiej, gdzie. po- 
wierzono jej grupę małych dzieci, 
„którymi musiała się opiekować» 

Ta gotowość słuzby, ofiarność 
chętna pomot, to jedna z bardzo 
chatakterystycznych eech Irkia 

Mozna się było do'Niej zawsze 
zwrócić z kazdą sprawę, a pomocy;- 
czy choćby tylko dobrej rady, nigdy 

Irka z Marzenką nie odmówiła» 

Po przyjeździe do Anglii, jako 

jeszcze bardzo młoda dziewczyna, :od razu bierze czynny udział w siuz- 

bie harcerskiej. 2 początku. jest druzynową Llondynskiej: druzyny har- 

cerek Wisła, potem zostaje. hufcową hufca- Bałtyk a następnie pełni. 

rózne inne funkcje zależnie od potrzeby chwili i swoich mozliwości, 

Jest więc Komendantkę Chorągwi Harcerek w W.Brytanii, cyłonkinią 

Głównej Kwatery Harcerek, a przede wszystkim zawsze i stale czynną 

instruktorka e >] EE 

Kazdego niemal lata bierze czynny udział w akcji letniej, pro 

wadzęąc obozy druzyny, hufca albo imprezy większe jak reprezentacja 

polskich harcerek na Międzynarodowym obozie: skautek w Peaconsfield 

: olską,druzynę na Jubileuszowym Jamboree w Windsor w 1957» 

prowadząc) : 

Jej wybitne zdolności artystyczne i bardzo rozwinięte poczucie 

piękna sprawiło to, ze Irka stała się naszą slowną dekoratorkeo 

Wszelkie afisze, dekoracje, programy to prace Irki = no'a przede- 

wszystkim nasze pisma harcerskie dawniej Ogniwa a ostatnio Na Tropie 

były ilustrowane wyłącznie przez Niąę 
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Irka wyszła za mąz dość wczesnie, ale ani małzeństwo ani 
przyjście na świat dzieci nie przerywają Jej czynnej pracy instruktor- 
skiej. Zawsze umiała pogodzić swoje obowiązki rodzinne, obowiązki 
zony i kochającej matki z obowiązkami czynnej instruktorki, 

Irka była lubiana i ceniona przez wszystkich. Pogodne podejś- 
cie do zycia, prostolinijność - zjednywała Jej przyjaciół, Cieszyła 
się szczerą sympatią wśród wszystkich instruktorek jak i wśrdd młod— 
szych dziewcząt, które umiała zawsze zrozumieć i pociągnąć w har- 
cerską przygodę, 

Czy mała Irka składając przyrzeczenie harcerskie mogła przypusze 
czać, ze po 80 paru latach będzie miała taki uroczysty pogrzebs s.» 
Napewno nie i w tym lezy jeden z atutów zycia, ze człowiek nie zna dnia 
ani godziny kiedy Bóg go do siebie powołaae 

Dhna Irka Bczdanowicz hm, całym swoim zyciem wykazywała, ze jest 
wierną swoim ideałbm harcerskim, 

Zegnamy Cię Druhno Irko ufając, ze przeciez się kiedys spotkamy, 

HANKA PISZE - 

Nie mogę napisać wspomnienia o Irce, To byłby absurd, Irka 
by mnie wyśmiała., "Wspomnienia O aasos.1! są przeciez zawsze tylko 
pretekstem do pisania o sobie, Irka nam o sobie ani nie mówiła, ani 
nie pisała. Wybaczcie nie mogę, Irka nie jest i nie moze być przed” 
miotem wspomnień, Zastanówcie się tylko. (Czy ktoś z nas mógłby coś 
nowego powiedzieć o Irce tym, którzy Ją znają lub tym, którzy Jej nie 
znali? W zyciu kazdego z nas zostawiła jakiś ślad nam dziś tylko 
znany i zrozumiały. Po latach zostanie dla kazdego taka, jaką pozna 
liśmy, taka, jaką widzielismy ostatni raz - Irka młodziutka druzynowa, 
irka - hufcową, Irka i Stefan, Druhha Komendantka, Irka z malutkim 
Mysiem i Wojtkiem, Irka z trójką chłopców i wreszcie, ńajdzcżęśliwsza 
z matek - Irka z Marzenkę. Irka na zbiórce, na obozie, Irka w, doniu, 
przy telefonie, zaabsorbowana dziećmi, "Ogniwami", sprawami twoimi czy 
moimi, problemami wszystkich ludzi z jednakową zarliwością, 

Nie piszcie wspomnien o Irce, nie mówcie gawęd o Lrce, nie 
twórzcie legendy. Gdy zatęsknicie za Irkę, odwiedzcie Jej Mamę, poroz= 
mawiajcie z Przemkiem czy Wojtkiem, popatrzcie na leszka, pobawde się 
z Mąrzenką, Gdy zabraknie Wam Irki w pracy harcerskiej nie czytajcie 
wspomiieńn o Niej. Przejrzyjcie "Ogniwa", zdjęcia z obomów, zaśpiewaj- 
cie "Idziemy w jasną". Nie wspominajcie Irki łzami i słowami, Zrób- 
cie to dobrym uczynkiem, serdecznym zainteresowaniem się kims prawie 
obcym, zatrzymajcie się na ulicy przy płaczącym dziecku. 

Nie mówcie dziewczynkom, jaka była Irka. Pokazcie im-'- stańcie 
prościej na baczność, sprawniej przeprowadźcie grę. Zróbcie jakąś 
jednę, rzecz komuś - jak Iyka —'nie proszone ,bez potrzeby, Z MIŁOŚCI, 
Nie opowiądajcie dziewczyńkom o Irce - opowiedzcie im o Polsce» : 

M R LE KENZI "W 

Okres przygotowania do Wielkiej Rócznicy Polski Chrześcijańskiej 
dobiega końca. Młodziez harcerska bierze czynny udział w uroczys- 
tościach organizowanych przez miejscowe społeczeństwo, a oprócz tego 
przygotowujeny się wszystkie do naszego własnego obchodu, jakim. jest 
ZLOŁe . 

W-roku 1966 na wszystkich terenach naszej pracy odbędą się zlom 
ty młodziezy harcerskiej. Terminy muszą być naturalnie » uzalezni.one 
"od warunków miejscowyche 2 05:. - W BER EE „BĘ WE 

Pierwszy bo już w styczniu "1966 r. zlot milleni jny odbędzie się 
w australii, bo przeciez w tym: właśnie czasie przypadają u- nich wa= 
kacje i lato, i me ae 
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W kład 

niu 1966 lę 
ach półkuli północnej zloty odbędę się w lipcu lub sierp- 

Choć termin poszcze gólnych zlotów nie jest ten sam, tym niemmniej 
Sy One wsżystkie częścią składową wielkiego HARCERSKIEGO ZLCTU 
MILLENIUM, 

Dla podkreślenia tej naszej wspólnoty, łączności i jedności orge— 
nizacyjnej = pomimo tysięcy nieraz mil, które nas dzielą, ustalona zos- 
tałe jedna wspólna oznaka zlotowa» 

Oznakę zlotową ma prawo nosić kazda uczestniczka zlotu, Komen- 
dantki poszczególnych zlotbdw rozdadzą oznaki wszystkim uczestniczkom 
w dniu otwarcia zlotu, Oznaky nosi się nad lewą kieszenią, 

Nie wątpię, ze oznaka ta spodoba się wszystkim - projektowała ją 
tella, jest naprawdę ładna i barwna» 

Druhny Komendatki Choregwi proszone są o wcześniejsze zamawianie, 
zeby była pewność, ze przyjdą, ńa czas. Cena sztuka 1 sh., (20 e), 

Ze wszystkich terenów dostajemy wiadomości o przygotowaniach: 

G.K.H-ek - przygotowała sprawnoś 
e wszystkie instruktorki do zachę 

sprawności» 

milerijną dla harcerek, Prosimy 
nia 

ć 
an dziewcząt do zdobywania tej 

G.K.H-ek - organizuje wyprawę reprezentacyjnęj druzyny harcerek na 
uroczystości milenijne w Rzymie, organizowane przez Centralny Komitet 
Obchodu Millenium. Druzyna ta będzie składała się głbwnie z harcerek 
z Francji i W.Brytanii, 

Kanadą - Komenda Chorągwi opracowała sprawność millenijną dla swego 
terenu, 

St.Z .Jednoczone - Komenda Choreęgwi wprowadziła celem uczczenia Tysiąc 
o. cwiczenie - zdobywanie "Klejnotów Korony", Jest to indywidualne 
ćwiczenie, ktore przeprowadzone bydzie wśrdd harcerek celem wyrobie— 
nia w nich chrześcijańskie j postawy zyciowej. Kształcenie charakteru 
dobre uczynki, nabywanie wiedzy o Polsce, stanowić bydą klejnoty, 
które kazda harcerka sama będzie malować i opisywać w swojej ksiązecz 
ce, zawierającej duzy rysunek korony» 

Podajeny ponizej w skrócie omówienie zdobywania korony, jakie Ko- 
menda Zlotu w Stanach Zjednoczonych rozesłąła w tych dniach do swoich 
harcerek 

wyyiemy jak wazna jest w harcerstwie praca nad sobę, Moze z pomocą, ko= 
rony stanie się ona czymś bardziej codziennym, o czym myśleć się bę 
dzie cały czaso 

A oto kilka wskazówek i objaśnień, w uzupełnieniu księ,zeczki: 

CZAS zdobywania korony - od chwili jej otrzymania do Zlotu, Kazda 
harcerka pracuje samodzielnie, kierując siy własnym sumieniem i kontr 

lując przez zapisywanie kazdego osiągnięcia. 

ZNACZENIE każdego kle jnotu podane jest W księzeczce: siła woli, prawda 
wiara i nadzieja, mołość i dobroć, odwaga, ofiarność pogoda, Polska» 

Przykłady s£uzą, jako wskazówki, nie sę, to jedyne mozliwości, Kazda 

druzyna powinna obrac sobie kogos, kto sżuzy.tby radą i rozstrzygał 

węętbpliwoścći czy dany uczynek mozna uznac za klejnot czy nie, Osobę 

taką moze byc instruktorka lub jedna z har eeroke dobrze znająca kole- 

zanki i ciesząca siy ich zaufaniem. 

ILOSC klejnotów jest nieograniczona. Niema wyścigu ani normy» 
kose klejnotów dowolna, zalezna od wagi poszczególnych osiągnięć, 
konanych trudnosci. Poniewaz „trudno z początku przewidziec, jakie 
klejnoty się zdobędzie i ile. mozna odrysować sobie koronę na osobnej 

kartce i na niej próbowaś układac Na wzór z poszczególnych 

kolorów co moze być zeachztę do zdobywania poszczególnych cech charak- 
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teru., (Wazne, aby zapis (dx ata, kole jny numer, nazwa klejnotu, opis 

uczynku) dokonywany był w ksiązeczce, bez odkładaniaę 

Klejnoty zdobywają u 'tkie harcerki bez względu na wiek i stopiene 

Nie jest to wyścig ani gra, a wiyc nie liczy siy ilość klejnotów, 

tylko to, co kazda igga sama dla siebie, Spis uczynków nie bę- 

dzie przez nikogo kontrolow Podczas obrzędu na zlocie , wszyst 

kie korony, niepodpisane, i 3 będy jako d dowód wykonanej pracy, 

Kazda harcerka dostała ks ie, Zi + w ktorej jest duzy rysunek korony 

i nstp.wyjasnienie;3 z 
KL :JNÓT Rd KORONY, 

Przygotowanie harcerek w Stanach ER do zlotu 

TYSIACIECIA FOLSKI CHRZESCIJ ANSKIEJ 

Kazda harcerka przywozi na Zlot Tysiąclecia koronę wysadza= 

ną drogocennymi klejnotami, 

Korona, podobnie jak wieniec (po łacinie to samo słowo corona) 0z— 

nacza osiągnięcie, zwycięstwo, zasłuzoną chwały» Mówimy. nietylko 

o koronie królewskiej, ale i O ukoronowanie wysiłków -]1po % koronie 

niebieskiej, którą kazdy ma mozność zdobyć poprzez umiejętne pano- 

wanie nad sobą, dobre rządzenie samy. sobe, 

Korona jest symbolem osiygnięć, r. panowania. 

Nizaleznie od ustroju, kaz władza w społoczernstwie iw państwie 

winna mieć cechy wkrblowskie", a więc silną wolę i opanowańie, mąd- 

rość, rozwagę, Sprawiedliwość, praworządność, miłosierdziee 

Po chrzcie księcia Mieszka w 966 roku, Syn jego Bolesław ukoronowa 

ny został w roku 1085 na króla Polski. Poprzez-ohrzest 1 poprzez 

akt koronacji władcy , mieszkańcy ziem nad Odrą i Wisłę weszli w his- 

historię Europy i ludzkości jako prawowite uznane państwo. Od tej 

pory silnie łęczy nas religia, JĘZ ZOB: prawo, sztuką, Od 

tysi,ca lat Polacy są swiadomym na zyjącym we własnym Pans- 

twie - albo walczącym o własny j i własne formy palsUtWOWwc e 

Harcerki obierają sobie korony jak o symbol Tysiąclecia Polski, 

wspólnoty narodowej 1 pażntwane iw. 

Ale naród składa Epanę ae z obywateli, Charakt 

osiągnięcia kazde Ola ago wartość, w sumie dają warto 

ski i jej pozycję 

ter 
Ć 

2 
s 

Twoje cechy charakteru, uczynki, enoty, osiągnięcia, Są Klejnotani 

korony. Zdobywaj je mozliwie codziennie» Przywioź na zlot pię kną 

wypełnione koronę» 

DIANENT - biały - klejnot siły woli: kazde przezwycięzenie le- 

nistwa, egoizmu, złości, zniecierpliwienia; powstrzymanie się od 

niegrzeczności, złośliwości, 

SZAFIR - niebieski - klejnot prawdy, rozumu: spokojna ocena, przyz- 

nanie się do póyżii , przeproszenie za niesżuszny zarzut, znajo- 

mość faktu przed osędzeniem, 

SZMARAGD - zielony — kle jnet wiary i nadziei: kazde przezwycięze- 

nie e zw;tpienia w swe siły, w innych ludzi, w swą, pracę. Uczę in- 

nych wiary we mnie przez dotrzymania Słowa, wykonanie do końca za»: 

dania. Opanowałam tkliwość nad sobą w razie niepowodzenia i z uf- 

nością próbuję znowu. 

RUBIN - czerwony klejnot mi Łoś dobroci: kazdy uczynek zro- 

biony z myślę o kimś i 

AMETYST - liliowy - klejnot odwagi: a odwagę być sobą, chrześ- 

cijanką, Polką, harcerką. Z I mnie tania popularność 

nie osłabia niechęć otoczenia. Nie bojy Siy podejmować zadań, 

wprowadzać nowych pomys+ów, 

arORŁG Up? - klejnot ofiarności: ofiarowanie czasu, wysiik 

harcerskie.pl    
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LA przezwyciyzenie własnej niechęci, 
obojętności, Swoją  agade; Aimee żeni zbiórkę, spotkanie, zapobie- 
głam kłdtni, gniewom» . 

BURSZTYN - brązowy = klejnot rodzimy: zdobywanie wiadomości o Polsce» 
Kazda przeczytana po polsku ksiązka, Szerzenie wiadomosci o Polsce.» 

Z TECZKI WYDZIAŁU KSZTAŁCENIA: 

Do uczestniczek korespondencyjnego kursu instruktorskiego Anglia, 
Argentyna, Australia, USA. 

Kochane Druhny, 

Kierowniczka kursu przysłała mi Wasze "papierki", które z przy- 
jemnością przeczytałam. Wrócą one teraz do Chicago, skąd popłyną do 
Londynu. Kazda z Was siedzi w swej teczce, oznaczonej naklejka z naz 
wiskiem i adresem. Teczky rozpoczyna zyciorys i wykaz słuzby harcer- 
skiej - przyczem niektóre z Was w zapale lecz bez zastonowienia dwu- 
krotnie powtarz ają te same informacje; potem idą chronologicznie Wasza 
listy i opracowania tematów, przeplatane odpisami listów kierowniczki 
kursu. Czy pomyślałyście kiedy, jak się nieznanym osobom przedstawia 
cie "na papierku'? 

Zamiast zjechać się na obozie, wymieniać zywe słowa i spojrze- 
nia, wspólnie przezywać ogniska, gawędy, gry i ćwiczenia, wspólnie 
uczyć się i pracować — komunikujemy się w pośredni sposób: piszemy, 
Moze taśmy magnetofonowe będą na tyle tanie, ze zamiast utrwalania 
słbw na papierze, nagrywać je będziemy na szpulki - ale tez trzeba bę- 
dzie przesłać te słowa pocztą, moze rakietową., Prywatna telewizja o 
światowym zasięgu nie prędko będzie dostępna dla celów harcerskich» 
Wspominam o tych róznych mozliwościach aby podkreślić wagę i rozmaite 
|. 2 komunikacji, której słuzą wszystkie zmysły i sys 
tem nerwowy człowieka, oraż wspaniałe nowoczesne instrumenty. 

Oda czasu gdy homo sapiens zaczął uzywać mowy a potem pisma; 
oraz wyrazać swe przeżycia za pomocą barw i kształtów, czyli malowi- 

deł i rzezb i strojów, za pomocą ruchu i tańca, muzyki i spiewu - cel 
komunikacji jest niezmienny: wyrazenie swego "ja* i nawiązanie łącze 
ności, wymiany z kimś drugim. Wspdłzycie rodziny, wytwarzanie kultury 
narodowe j, organizacja grup społecznych w państwo, wszystko to rozpo: 
czyna się i opera na komunikacji, bez której nie tylko rozsypałoby się 
W piasek, ale jest w ogóle nie do pomyślenia, 

latach 
W ostatnich, dzięki elektronice, komunikacja w sensie zarówno 

fizycznego transportu jak i wymiany informacji osiąga szczyty, zwycię— 
za czas i przestrzeń: astronauta okrąza kulę ziemską w półtorej godzi 
ny, wszędzie wszystko wiadomo jest natychmiast, a informacyjne centra- 
le z bateriami computerów przez telefon rozwiązują naukowe zadaniao 
W takim to 20-1leciu przypadło nam prowadzić polską robotę organizacy j- 
nę, na emigracji, na 4-ch kontynentach, Ovo Główna Kwaterek farcerek 
w Londynie, kierowniczka kursu w Chicago, .a uczestniczki? Códz nam 
po elektronach, skoro musimy napisać papierek, cóz nam po rakietach 
skoro trzeba tłoczyć się dwie godziny z jednego krańca miasta w arugi? 
Rozrzut geograficzny uniemozliwia nam normalne współzycie w grupie 
polskiej. Listy są zmudne, nieraz trudne i nudne, nio zastąpią oso 
bistego spotkaniae Ale jest to obecnie jedyny 25% przeprowadze— 
nia kursu i utrzymania harcerskiej organizacji 

Kazdy z i kazda 
pierki Wasze są dosłownie na uwagę R, ówiękć o. add 
łączność ze sobą, poznajem > spóazy jem; Dzięki nin będziecie 
mogły pomagać młodszym od siebie Wazne jest zatem, aby kazdy Twój 
list dobrze o Tobie świadczył.» | zaleznie od treści, jaka powinna 

© óarchiwumie ców i wykonanych z: da 5? 
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Nie jest to lekcja kaligrafii ani laurka - nie trzeba tracić 
czasu na ponowne przepisywanie tylko dlatego, ze słowo przekreślone 
łub poprawiene, Ale trzeba dbać przede wszystkim o punktualnośćś 
w kazdym razie o utrzymanie kontaktu nawet jeśli niemozliwe wykona 
„nie zadania w terminie. Pozatem wazne: 

- przejrzystość, czytelność. Pismo wyraźne, w maszynie czarna 
Łaśma » 

- Układ, a więc wyrazny tytuł, co, od kogo, datą. Margines 
górny i boczne, zwłaszcza lewostronny (łatwo się domyśleć, 
ze kartki będą wpięte w teczkę), Paragrafy, podkreślenia. 
W niektóre teczki trzeba naprawdę wgryść się, aby wśród 20-tu 
ciasno nabitych kartek znaleść początek nowego tematu, 

- Polszczyzna. To oczywiscie najtrudniejsze. Nikt z dnia na 
dzień nie zwiększy zasobu słów i potoczystości swej pdsdiej mo= 
wy specjalnie dla kursu. Ale mozna, specjalnie dla kursu po- 
prawić ortografię. Sprawdź w słowniku, zapytaj = lecz nie wy- 
syłaj harcerskiego zadania (ani wogóle zadnego listu w zadnym 
języku) z cięzkimi błędami ortograficznymi. Kazdy człowiek wi- 
nien jest szacunek sam sobie, językowi, którym się posługuje, 
osobie, do której się zwraca, Tego szacunku musieie uczyć swo-— 
je harcerki na kazdym polu. Płynna i dogłębna znajomość pol- 
skiego moze nie być osiągalna, ale staranność ortograficzną 
obowiązuje. Mozemy być wyrozumiałe na pisownie łączną czy od= 
dzielną; wskutek licznych zmian i braku logiki w tych przepi- 
sach, mało który Polak czuje się na 100 ż pewnie w tej dzie= 
dzinie. Natomiast Ż czy rz, u czy Ó, ę czy en - trzeba spraw" 
dzać i uczyć się. Nie ma dla instruktorek usprawiedliwienia 
dla "równierz", ani dla "chaftu", 

"Jak cię widzą tak cię piszą” mówi polskie przyssowie. I odwrotnie, jak 
się przedstawiasz na piśmie, taką wyrobisz o sobie opinię, Ile listów 
napiszesz w zyciu, Ile wypełnisz formularzy, aplikacji, rejestracji, 
Kazdy urzędnik personalny przechyla się na stronę kandydata, którego 
podanie świadczy o staranności, inteligencji, uwadze, osobowości; 
wszędzie bowiem za duzo jest ludzi bezmyślnych obojętnych, "bylejakich*, 
znudzonych, będących zaprzeczeniem "typu harcerskiego o jakim marzy 
ny. 

Z kazdego doświadczenia trzeba korzystać, a osiągnięciami swymi 
trzeba się dzielić z innymi, (Czegokolwiek pozatem nauczycie się z 
kursu, zadaniem moim jest zakomunikować Wam tych parę 
uwag na temat k uni ka e j i, Piszę je potrosze zawodowo, 
poniewaz od 10 lat pracuję w duzej firmie wydawnictw technicznych 
McGraw-Hill Inco Informacja - to nasz surowiee i nasz produkt: 
szybkie i dokładne zebranie, ocena i klasyfikacja, prezentacja, roz 
prowadzenie do właściwych odbiorców. Communications is our business» 
Przetłumaczcie na hiszpański, Zajeżdżają cięzarówki pełne poczty, 
stuka ją dalekopisy, dzwonią telefony, trzeszczy radio i mruga tele- 
wizja. Umysł ludzki przetwarza ten materiał i w sposób mozliwie naj- 
bardziej przyswajalny, chwytliwy, jasny estetyczny i praktyczny, ko- 
munikuje innym umysłom w pismach, ksiązkach, filmach, audycjach, pro- 
gramach telewizy jnych» 

Komunikacja, wymiana, jest istotą zycia. Wymiana pokarmu i 
energii, a przedtem słońca na pokarm; wymiana towarów i usług, myśli 
i uczuć. Najwyzszą forną najwspanialszej komunikacji jest miłość, 
wymagająca zaangazowania całej osoby. Moze Wam się wydaje, ze to 
nagły skok zbyt wysoki - ale zastanówcie się nad tą najciekawszą w 
swiecie sprawą dialogu i wymiany przedmiotów, uczynków, słów, mysli. 
O ebz ćhodzi między Tudźmi, o cóz chodzi między człowiekiem a Bogiem? 
O komunikację» 

Wiele dobrych zyczen i serdecznych pozdrowien Wam przesyłam, 
czyli komunikuję» 

Czuwaj! 
Bwa Gisratowa 
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Jak najserdoeczniej zyczymy wszystkim Druhnom Dobrych 

i radosnych Świąt Bozego Narodzenia i niech Boze Dziecię bło- 

gosławi w Nowym Roku wszystkim naszym harcerskim poczynaniom» 

GAOWNA KWATERA HARCEREK 
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